
 

 

 

 

   

 

          

                  

           

          

         

        

            

         

        

    

          

         

          

     

           

       

        

        

           

          

        

           

          

  

 

       

 

Alliancen for et aldersvenligt Danmark 

Snart vil næsten hver fjerde dansker være senior: I dag er over 1,1 millioner dan-

skere fyldt 67 år – det svarer til næsten hver femte borger. I 2040 er det hver fjerde. 

Den voksende gruppe af ældre rummer både udfordringer og potentiale. Alliancen 

skal bidrage med input, deltage i debatten og inspirere på tværs. 

De fleste ældre i Danmark lever sundere end tidligere, trives godt og har stærke 

sociale relationer. Den voksende gruppe af ældre rummer et stort potentiale, der, 

med de rigtige rammer, er en ressource for det danske samfund – både på ar-

bejdsmarkedet og i civilsamfundet. Udviklingen rummer dog også udfordringer – 
blandt andet i forhold til arbejdsmarkedstilknytning, boligsituation, mobilitet, trivsel, 

digital inklusion og stigmatisering. 

Danmark skal være et af verdens bedste lande at blive gammel i. Derfor har rege-

ringen nedsat Rådet for et Aldersvenligt Danmark, som skal formulere en fælles 

vision for et aldersvenligt samfund – med fokus på flere gode og sunde leveår, 

aktiv deltagelse og meningsfulde fællesskaber. 

Som en del af arbejdet etableres Alliancen for et aldersvenligt Danmark – et tvær-

gående partnerskab, der samler organisationer, virksomheder, fonde, forsknings-

institutioner og civilsamfundsaktører med henblik på at skabe debat, dele viden og 

inspirere til nye løsninger, der kan gøre Danmark mere aldersvenligt. 

Alliancepartnerne bliver en vigtig stemme ind i rådets arbejde og vil få mulighed for 

at give input til visionen for et samfund, hvor ældre borgere kan bevare høj livskva-

litet, deltage aktivt og bidrage – på arbejdspladsen, i foreningslivet, i frivilligheden 

og i familien. Alliancen skal samtidig samle kræfterne, styrke dialogen og gøre 

Danmark til et sted, hvor vi ikke bare bliver ældre – men lever godt, længere og 

sammen. 

Medlemmerne af alliancen præsenteres i december 2025. 


